E Escola Adventista de São Roque4 Q Rua Dr Dalton Castilho Cabral, 125 - Jardim das Flores
São Roque - SP - CEP18134-120

ms g EEducaçao (11) 4784-9988 — saoroque.ap(Wadm.educadventista.org
Entidade Mantenedora: Instituição Paulista Adventista de Educação e Assistência Social

Adventista
Ofício 008/ 2023 — Ref.: Resposta ao Ofício Vereador nº802 e nº1344/2023.

São Roque, 25 de maio de 2023.

À Comissão de Educação, Cultura, Lazer, Turismo e Meio Ambiente (CECLTMA)
A/C Paulo Rogério Noggerini Júnior (Paulo Juventude)

Conforme solicitado, segue abaixo o levantamento das pessoas com deficiência no Colégio
Adventista de São Roque. Abaixo listado a quantidade, dividida em dois grupos:
O primeiro do Segmento I, contempla do 1ºano ao 5ºano do Ensino Fundamental.
O segundo denominado Segmento II, a partir do 6ºano do Ensino Fundamental ao 3ºano do

Ensino Médio.

Segmento I
> 10 crianças com deficiência.
> Idades acima relacionadas: 6 a 10 anos.
> Tipo de deficiência das pessoas acima relacionadas: mental, motora e auditiva.
> Se das pessoas acima relacionadas estão regularmentematriculadas: 10 alunos

matriculados.

Segmento II
> 07 alunos com deficiência.
> Idades entre 11 a 17 anos.
> Sendo (2) dois alunos com perda auditiva neurossensorial leve/moderadana orelha

esquerda e profunda na orelha direita.
> Outro (1) aluno com retardo mental moderado.
> (4) quatro alunos com transtorno do espectro autista.
> Todos os 07 são matriculados regularmente em nosso colégio.

Dessa forma, cordialmente informamos o levantamento, pertinentes ao assunto supramencionado.

Estamos a disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,
Administrador Escolar / Bruno F. Santos

  edea - 25/05/2003 10:09
PROTOCOLO CETSR Hygso